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Skandia Fonder

Skandia Sverige Exponering

Fonden investerar i svenska aktier och har hallbarhetsfokus. Investe-
ringarna fordelas dver olika branscher. Forvaltningen av fonden &r in-
dexndra och strédvar efter att efterbilda sammanséttningen av sitt skrad-
darsydda jamforelseindex, vilket utesluter bolag som utvinner eller ge-
nererar kraft fran fossila branslen, producerar vapen, tobak, cannabis
eller krénker internationella normer. | tilldgg premieras bolag som for-
valtaren beddmer vara ledande inom sina branscher pa att hantera rele-
vanta hallbarhetsrisker och majligheter.

En placering i den svenska aktiemarknaden har historiskt préaglats av en
nagot hogre riskniva jamfért med en placering i en bred global aktie-
portfdlj till foljd av den begrénsade geografiska inriktningen. Darfér kan
det férvantas att fonden dven i fortsattningen kommer att uppvisa nagot
hogre risk d@n fonder som placerar i en global portfolj av utlandska ak-
tier. Placeringshorisonten for fondens andelsagare bor vara minst fem
ar. Atagandemetoden anvinds for att berikna fondens sammanlagda
exponering vilket innebdr att eventuella derivatinstrument tas upp till
den underliggande tillgangens exponering.

Skandia Sverige Exponering steg 8,7 procent under 2024. Under samma
period steg jamforelseindex med 8,9 procent.

Borsaret inleddes svagt med en nedgang pa Stockholmsbdrsen som
sjonk med 1,5 procent i januari. Fokus i bdrjan av 2024 lag pa den fort-
satt avtagande inflationen och marknadens spekulationer kring hur styr-
rantorna skulle utvecklas. En tydlig trend under aret har varit den ame-
rikanska tekniksektorns styrka, som har noterat uppgang kvartal efter
kvartal. | februari borjade Stockholmsborsen aterhdmta sig och steg
med 4,0 procent. De stdrre bolagen utvecklades starkt (OMXS30 +4,2
procent) och var drivande bakom uppgangen. Mars innebar ytterligare
en stark utveckling da bdrsen steg med 5,0 procent. Under denna pe-
riod gick det dven béttre for smabolagen (+7,7 procent) jamfort med de
stdrre bolagen (+4,2 procent). | april mattades bdrsens positiva utveckl-
ing av nagot med en blygsam uppgang pa 0,9 procent, medan de stdrre
bolagen fortsatte stiga med 2,2 procent. Maj manad blev dock stark
med en uppgang pa 2,8 procent, ddr smabolagen visade en imponerade
aterhamtning och steg med 5,6 procent. | juni fortsatte den positiva ut-
vecklingen med en nedgang pa 1,3 procent. Sammanfattningsvis steg
Stockholmsbdrsen med 10,2 procent under det forsta halvaret av 2024.

Det andra halvaret inleddes starkt med en uppgang pa Stockholmsbdor-
sen som steg med 2,7 procent i juli. Vidare fortsatte hdsten med osaker-
het kring global tillvaxt, hogt stallda vinstférvantningar och geopolitisk
oro som bidrog till en turbulent bérshdst. Det amerikanska presidentva-
let mellan Donald Trump och Kamala Harris skapade ytterligare volatili-
tet pa marknaden. Augusti bjod pa en nedgang med 0,1 procent vilket
brot den positiva trenden fran tidigare manader. | september aterhdam-
tade sig borsen och noterade en uppgang pa 1,4 procent. Oktober blev
en dyster manad med en kraftig nedgang pa 3,5 procent. Den negativa
trenden fortsatte i november da borsen sjonk ytterligare med 1,0 pro-
cent. Under dessa manader paverkades bade stora och sma bolag nega-
tivt, framfor allt pa grund av fortsatt osdkerhet kring inflationsutsikter
och ranteatgdrder fran centralbankerna. | december sjonk bérsen med
1,3 procent. Sdmst gick det for de stora bolagen (OMXS30 -1,2 procent)
medan det gick béattre fér smabolagen (CSX Return Sweden -0,3 pro-
cent). Stockholmsbdrsen matt som OMSX Benchmark Cap Gl steg totalt
8,1 procent under 2024.

De starkaste sektorerna var telekom som steg 38,2 procent, konsument-
varor som steg 19,7 procent och finans som steg 17,2 procent. De svag-
aste sektorerna var allmannyttiga tjanster som sjonk 13,5 procent, sal-
lank&psvaror som sjénk 10,5 procent och basmaterial som sjonk 6,6
procent.

Arets vinnare pa bérsen var bland annat Bonesupport, Lagercrantz och
SAAB. Viaplay, Sinch och Eolus Vind var bland de svagaste aktierna un-
der aret.

Den 6 mars 2024 genomftrdes en fusion mellan den 6vertagande fon-
den Skandia Sverige Exponering och den 6verlatande fonden Skandia
Sverige (absorption).

Arsberittelse 2024

Forvaltningsarvode
0,25 % per ar

Exempel pa ett sparandes nettovéarde efter uttag av forvaltningsarvode och férdelade affars-
transaktionskostnader

Insatt belopp Forvaltnings- Nettovarde 2024-
kostnad 12-31
Engangsinséttning
2024-01-01 10 000 kr 26 kr 10 870 kr
Ménadssparande
2024-01-01 - 2024-12-31 12 x 100 kr 2kr 1207 kr

Férvaltningsavgifter och andra administrations- eller driftskostnader (&rlig avgift)
0,25 %

Ansvarig forvaltare
Mattias Kellner (Skandia Investment Management AB).

Pensionsmyndigheten
Fonden ingér i premiepensionsvalet.

Genomshnittlig avkastning Period Fonden Index
Arsavkastning snitt (2 &r) 2023-01-01 - 2024-12-31 13,5 % 13,8 %
Arsavkastning snitt (5 &r) 2020-01-01 - 2024-12-31 9,3% 9,5%
Volatilitet snitt (2 &r) 2023-01-01 - 2024-12-31 13,1% 133%
Tracking error (2 &r) 2023-01-01 - 2024-12-31 0,4 %

Jamforelseindex
SIX Portfolio Return Index, ex Skandias exkluderingar (inkluderar utdelningar)

10 ars historik med Fondférmégenhet och Andelsvérde per 31 dec. samt Totalavkastning i %
och fondens Utdelning per andel fér respektive ar. Utdelning per andel och Andelsvéarde
anges i kronor

Ar Fondférmég-  Andels- Antal andelari  Utdelning Total- Total-
enhet i tkr varde heltal perandel avkastning avkastning

Fond Index

2024 14 401 023 328,85 43 792 405 0,00 8,7% 8,9 %
2023 10 689 000 302,53 35331331 0,00 18,5 % 19,0 %
2022 7782622 255,31 30 483 029 0,00 -242% -24,6 %
2021 7678842 337,02 22 784 635 0,00 39,6 % 40,3 %
2020 4381 095 241,34 18 153 052 0,00 143 % 14,8 %
2019 4103763 211,22 19 428 531 0,00 343 % 35,0 %
2018 2178873 157,26 13 854 931 0,00 -4,6 % -4.2%
2017 2 234 556 164,82 13 557 152 0,00 9,4 % 10,0 %
2016 2049704 150,68 13 603 322 0,00 8,7% 9,2%
2015 2351776 138,59 16 969 305 0,00 55 % 6,3%

*Fondférmégenhet och andelsvérde ovan &r beréknade med slutkurser per 31 december pé fondens
placeringar

Omsattningshastigheten i fonden

Ar ggr/ar  Internt mellan egna fonder
2024 0,08 0,00

Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage)
Ar Belopp, tkr Del av omsattn., %

2024 611 0,02

Fondens aktiva risk (ofta benamnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket
fondens avkastning avviker frén sitt jamforelseindex)

Ar Aktiv risk
2024 0,4 %
2023 0,6 %
2022 0,7%
2021 0,7%
2020 0,4 %
2019 0,4 %
2018 0,4 %
2017 0,3%
2016 0,3%
2015 0,2%
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BALANS- OCH RESULTATRAKNING
Balansrakning, tkr

Tillgangar

Overlatbara vardepapper
Penningmarknadsinstrument

OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvarde
Ovriga derivatinstrument med positivt marknadsvérde
Fondandelar

Summa fin. instrument med positivt marknadsvarde
Placering pa konto hos kreditinstitut

Summa placeringar med positivt marknadsvarde
Bankmedel och 6vriga likvida medel

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

Ovriga tillgdngar (Not 3)

Summa tillgangar

Skulder

OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvéarde
Ovriga derivatinstrument med negativt marknadsvarde
Ovriga finansiella instrument med negativt marknadsvéarde
Summa fin. instrument med negativt marknadsvéarde
Skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

Ovriga skulder (Not 3)

Summa skulder

Fondférmogenhet (Not 1)

Poster inom linjen

Utlanade finansiella instrument

Mottagna sékerheter for utlanade finansiella instrument
Mottagna sakerheter fér OTC-derivatinstrument
Mottagna sakerheter for 6vriga derivatinstrument
Ovriga mottagna sakerheter

Stallda sakerheter for inlanade finansiella instrument
Stéllda sékerheter for OTC-derivatinstrument

Stéllda sakerheter for 6vriga derivatinstrument
Ovriga stéllda sékerheter

Resultatrakning 1/1 - 31/12, tkr

Intékter och vardefoérandring
Vardeférandring pa éverldtbara véardepapper (Not 4)

Vardeférandring pd penningmarknadsinstrument (Not 5)
Vardeférandring p& OTC-derivatinstrument (Not 6)
Vardeférandring pa évriga derivatinstrument (Not 7)
Vardeférandring pa fondandelar (Not 8)

Rénteintékter

Utdelningar

Valutakursvinster och -forluster netto

Ovriga finansiella intakter

Ovriga intakter (Not 10)

Summa intékter och vardefoérandring

Kostnader

Forvaltningskostnader
Ersattning till bolaget som driver fondverksamheten
Ersattning till forvaringsinstitutet
Ersattning till tillsynsmyndighet
Ersattning till revisorer

Réntekostnader

Ovriga finansiella kostnader (Not 9)

Ovriga kostnader (Not 10)

Summa kostnader

Skatt (Not 2)

Avrets resultat (Not 1)

NOTER

Not 1. andring av fondformégenheten
Fondférmdgenhet vid &rets bérjan

Andelsutgivning

Andelsinldsen

Arets resultat enligt resultatrakning

Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlésen
Lamnad utdelning

Fondférmégenhet vid &rets slut

Not 2. Utdelning till andelsagarna

Beskattningsbar inkomst fore utdelning
Utdelningsbart enligt fondbestammelserna
Beskattningsbar inkomst

Betald utlandsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal
Beslutad utdelning

Not 3. Ovriga tillgdngar och skulder

| 6vriga tillgangar ingar olikviderade affarer

1 6vriga skulder ingdr olikviderade affarer

Not 4. Vardeférandring pa 6verlétbara vardepapper
Realisationsvinster

Realisationsforluster

Orealiserade vinster och forluster

Vardeférandring pa 6verlatbara vardepapper

Not 5. Vardeforandring pa penningmarknadsinstrument
Realisationsvinster

Realisationsforluster

Orealiserade vinster och forluster

Vérdeforandring p& penningmarknadsinstrument

Not 6. Vardeférandring pa OTC-derivatinstrument
Realisationsvinster

Realisationsforluster

Orealiserade vinster och férluster

Vardeférandring pa OTC-derivatinstrument

Not 7. Vardeférandring p& 6vriga derivatinstrument
Realisationsvinster

Realisationsforluster

Orealiserade vinster och férluster

Vardeférandring pa évriga derivatinstrument

Not 8. Vardeférandring p& fondandelar
Realisationsvinster

Realisationsforluster

Orealiserade vinster och férluster

Vérdefdrandring pé fondandelar

Not 9. Ovriga finansiella intakter och finansiella kostnader
1 6vriga finansiella intékter ingar

1 6vriga finansiella kostnader ingar

Not 10. Ovriga intakter och kostnader

1 6vriga intékter ingar arvodesrabatter

1 6vriga kostnader ingér transaktionskostnader

| bvriga kostnader ingdr analyskostnader
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0
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Finansiella instrument

Land*

Arsberittelse 2024

Marknad-
svarde,
tkr

Del av

fondfor-
mogenhet

Overlatbara vardepapper som &r upptagna till handel p& en reglerad marknad eller

rande marknad utanfér EES
Aktier

Dagligvaror

Aak AB

Apotea Sverige AB
Axfood AB

Humble Group Ab
Midsona AB B

Essity Aktiebolag B
Summa Dagligvaror

Finans

Avanza Bank Holding AB
Bure Equity AB

Collector Bank AB
Creades Ab

EQT AB

Svenska Handelsbanken AB A
Hoist Finance AB
Industrivarden AB A
Industrivarden AB C
Investor A

Investor B

Kinnevik Ab B

Linc AB

L E Lundbergforetagen AB
Nordnet AB

Nordea Bank Abp
Stockwik Forvaltning AB
Investment Ab Oresund
Qliro AB

Ratos AB - B
Skandinaviska Enskilda Banken AB A
Solid Forsakring AB
Svolder AB-B

Swedbank AB A

TF Bank AB

VEF AB

VNV Global AB

Summa Finans

Halsovard

Active Biotech Ab

Addlife AB

Ambea Ab

Arjo AB B

Attendo

AstraZeneca PLC
Bactiguard Holding AB
Bioinvent International Ab
BioArctic AB

Biogaia B

Biotage AB

Bonesupport Holding Ab
Boule Diagnostics AB
Camurus AB

Cellavision AB

Bico Group Ab

Cinclus Pharma Holding publ AB
C-Rad AB

Dedicare AB

Elekta AB B

Episurf Medical AB
Getinge B

Hansa Biopharma AB
Humana AB

Flerie AB

Irlab Therapeutics Ab
Isofol Medical AB
Karolinska Development AB
Medicover AB

Moberg Pharma Ab
Medivir B

Abliva AB

Medcap Ab

NGS Group AB

Vivesto AB

Ortivus B

Orexo AB

Egetis Therapeutics AB
Probi AB

Raysearch Laboratories B
Sectra B

Sedana Medical AB
Swedish Orphan Biovitrum AB
SynAct Pharma AB
Vicore Pharma Holding AB
Vitrolife AB

Xbrane Biopharma AB
Xvivo Perfusion AB
SynAct Pharma AB Right 2024
Summa Halsovérd

Industri

ABB Ltd

Alfa Laval AB
Alimak Group AB
AQ Group AB
Assa Abloy B
Addtech B

Atlas Copco A
Atlas Copco B

BE Group AB
Beijer Alma B
Beijer Ref AB B
Bergman and Beving AB
Bong Ab

Bravida Holding AB
Bts Group B

99 909
9 065
56 867
538

4 605
302 581
473 565

48 343
30 475
4347
12 961
509 201
313 670
8959
176 683
16 002
156 584
1090 464
32756
2899
64 907
73671
91 991
592
12841
655

10 886
424 970
691
12671
317 472
531
1087
2267
3418574

591
24 815
22 290
13 096
15157

309 693
1820
10 982
17182
16 000
18 892
25623
1292
43 968
8433
2062
37
2860
1604
44 931

413
62 319

5806
6992

549

151

452

980
26 494

713

1626
2813
24 561
190
588
93
1822
157
4197
17 966
67 997
2066
154 478

180

398
34918

14
16 861

0
1017128

388 629
283 002
12 699
14 015
482 227
96 465
194718
947 852
1049
7160
109 057
11571
588

14 185
8904

0,69%
0,06%
0,39%
0,00%
0,03%
2,10%
3,29%

0,34%
0,21%
0,03%
0,09%
3,54%
2,18%
0,06%
1,23%
0,11%
1,09%
7,57%
0,23%
0,02%
0,45%
0,51%
0,64%
0,00%
0,09%
0,00%
0,08%
2,95%
0,00%
0,09%
2,20%
0,00%
0,01%
0,02%
23,74%

0,00%
0,17%
0,15%
0,09%
0,11%
2,15%
0,01%
0,08%
0,12%
0,11%
0,13%
0,18%
0,01%
0,31%
0,06%
0,01%
0,00%
0,02%
0,01%
0,31%
0,00%
0,43%
0,04%
0,05%
0,00%
0,00%
0,00%
0,01%
0,18%
0,00%
0,01%
0,02%
0,17%
0,00%
0,00%
0,00%
0,01%
0,00%
0,03%
0,12%
0,47%
0,01%
1,07%
0,00%
0,00%
0,24%
0,00%
0,12%
0,00%
7,06%

2,70%
1,97%
0,09%
0,10%
3,35%
0,67%
1,35%
6,58%
0,01%
0,05%
0,76%
0,08%
0,00%
0,10%
0,06%

Del av
fondfor-
mogenhet
per emit-
tent

en motsva-

0,69%
0,06%
0,39%
0,00%
0,03%
2,10%

0,34%
0,21%
0,03%
0,09%
3,54%
2,18%
0,06%
0,00%
1,34%
0,00%
8,66%
0,23%
0,02%
0,45%
0,51%
0,64%
0,00%
0,09%
0,00%
0,08%
2,95%
0,00%
0,09%
2,20%
0,00%
0,01%
0,02%

0,00%
0,17%
0,15%
0,09%
0,11%
2,15%
0,01%
0,08%
0,12%
0,11%
0,13%
0,18%
0,01%
0,31%
0,06%
0,01%
0,00%
0,02%
0,01%
0,31%
0,00%
0,43%
0,04%
0,05%
0,00%
0,00%
0,00%
0,01%
0,18%
0,00%
0,01%
0,02%
0,17%
0,00%
0,00%
0,00%
0,01%
0,00%
0,03%
0,12%
0,47%
0,01%
1,07%
0,00%
0,00%
0,24%
0,00%
0,12%
0,00%

2,70%
1,97%
0,09%
0,10%
3,35%
0,67%
0,00%
7,93%
0,01%
0,05%
0,76%
0,08%
0,00%
0,10%
0,06%
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Bufab Ab

Concejo AB

Coor Service Management Holding Ab
CTEK AB

Elanders B

Electrolux Professional AB B
Engcon AB

Eolus Vind Ab B

Epiroc AB A

Epiroc AB B

Lammhults Design Group AB
Fagerhult AB

Fasadgruppen Group AB
Garo AB

Green Landscaping Group Ab
Hexatronic Group AB
Husgvarna B

Indutrade AB

Instalco Ab

Intrum Ab

Inwido AB

ITAB Shop Consept B
Karnell Group AB

Investment Ab Latour B

Lifco AB - B

Lindab International Ab
Loomis AB

Alligo AB

Momentum Group Komponenter and Tjanster Ab

Munters Group AB
NCC B

Nederman Holding AB
Nibe Industrier B
Nolato B

Nordisk Bergteknik AB
Norva24 Group AB
OEM International B
FM Mattsson Mora Group AB
Peab B

Pion Group AB
Powercell Sweden AB
Railcare Group AB
Rejlerkoncernen B
Sandvik AB

Sdiptech Ab
Securitas B

Skanska B

SKFB

Storskogen Group Ab
Sweco AB B
Systemair AB

Traton SE

Trelleborg AB B
Troax Group Ab

VBG Group AB
Vestum Ab

Volati AB

Volvo A

Volvo B

Wise Group AB

Xano Industri AB B
AFRY AB

Summa Industri

Informationsteknologi
Yubico AB

Addnode Group AB B
Anoto Group AB
Ependion AB

Berner Industrier AB
Cint Group AB

Sinch AB

Doro AB

Dustin Group AB

Image Systems AB
Enea AB

Fingerprint Cards B
Formpipe Software AB
Fortnox AB

Hanza Holding Ab
Hexagon B

Hms Networks AB

IAR Systems Group AB
Know IT AB

Lagercrantz Group Ab
Lime Technologies Ab
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B
Micro Systemation Ab
Mycronic AB

Ncab Group Ab

Net Insight B

Note AB

Precise Biometrics AB
Prevas B

Pricer B

Proact It Group AB
Sensys Gatso Group AB
Sivers Semiconductors AB
Sleep Cycle AB
Softronic B

Tietoevry Oyj

Tobii Dynavox AB

Tobii AB

Truecaller AB

Vitec Software Group Ab
Anoto Group AB rights 2024
Summa Informationsteknologi

Kraftférsorjning

Arise AB

Etrion Corp

Summa Kraftférsorjning

Material

Alleima AB

Billerud AB

Boliden AB
Gruvaktiebolaget Viscaria
Granges AB

Hexpol AB

Holmen AB - B

20793
2104

9 666
779
7479
47 765
12530
3763
33 580
289 395
787
15417
134
3227
2352

9 826
47 952
119 453
11 665
4390
11994
2136
523
209 267
174 438
17 474
24 819
6144
8015
43 382
34130
12031
112 641
17107
397
3486
11881
503

18 665
685
1154
764
3740
347 884
9673
87 974
149 213
153 746
22 034
84218
12 097
3446
97 426
15849
6244
3901
3920
412
749 436
395

70

27 562
5706 051

21137
15569
49
4871
2843
3657
24 209
2 866
6 580
205
3849
385

2 354
55 756
6 630
363871
25193
2542
5728
57 412
5697
396 341
926
54 444
16 236
763
10 509
2083
540
3228
12 616
6515
733
301
1124
5199
7128
2379
20 623
23727

0
1176 816

7222
236
7459

19 034
39 529
117 198
504

14 185
47 286
85197

0,14%
0,01%
0,07%
0,01%
0,05%
0,33%
0,09%
0,03%
0,23%
2,01%
0,01%
0,11%
0,00%
0,02%
0,02%
0,07%
0,33%
0,83%
0,08%
0,03%
0,08%
0,01%
0,00%
1,45%
1,21%
0,12%
0,17%
0,04%
0,06%
0,30%
0,24%
0,08%
0,78%
0,12%
0,00%
0,02%
0,08%
0,00%
0,13%
0,00%
0,01%
0,01%
0,03%
2,42%
0,07%
0,61%
1,04%
1,07%
0,15%
0,58%
0,08%
0,02%
0,68%
0,11%
0,04%
0,03%
0,03%
0,00%
5,20%
0,00%
0,00%
0,19%
39,62%

0,15%
0,11%
0,00%
0,03%
0,02%
0,03%
0,17%
0,02%
0,05%
0,00%
0,03%
0,00%
0,02%
0,39%
0,05%
2,53%
0,17%
0,02%
0,04%
0,40%
0,04%
2,75%
0,01%
0,38%
0,11%
0,01%
0,07%
0,01%
0,00%
0,02%
0,09%
0,05%
0,01%
0,00%
0,01%
0,04%
0,05%
0,02%
0,14%
0,16%
0,00%
8,17%

0,05%
0,00%
0,05%

0,13%
0,27%
0,81%
0,00%
0,10%
0,33%
0,59%

0,14%
0,01%
0,07%
0,01%
0,05%
0,33%
0,09%
0,03%
0,00%
2,24%
0,01%
0,11%
0,00%
0,02%
0,02%
0,07%
0,33%
0,83%
0,08%
0,03%
0,08%
0,01%
0,00%
1,45%
1,21%
0,12%
0,17%
0,04%
0,06%
0,30%
0,24%
0,08%
0,78%
0,12%
0,00%
0,02%
0,08%
0,00%
0,13%
0,00%
0,01%
0,01%
0,03%
2,42%
0,07%
0,61%
1,04%
1,07%
0,15%
0,58%
0,08%
0,02%
0,68%
0,11%
0,04%
0,03%
0,03%
0,00%
5,21%
0,00%
0,00%
0,19%

0,15%
0,11%
0,00%
0,03%
0,02%
0,03%
0,17%
0,02%
0,05%
0,00%
0,03%
0,00%
0,02%
0,39%
0,05%
2,53%
0,17%
0,02%
0,04%
0,40%
0,04%
2,75%
0,01%
0,38%
0,11%
0,01%
0,07%
0,01%
0,00%
0,02%
0,09%
0,05%
0,01%
0,00%
0,01%
0,04%
0,05%
0,02%
0,14%
0,16%
0,00%

0,05%
0,00%

0,13%
0,27%
0,81%
0,00%
0,10%
0,33%
0,59%

Lundin Mining Corp

Nordic Paper Holding AB
Rottneros AB

Svenska Cellulosa Ab Sca B
SSAB AB

SSAB B

Stora Enso Oyj

Summa Material

Sallankopsvaror och tjanster
AcadeMedia AB

Bilia A

Bjorn Borg AB

Bonava B AB

Boozt AB

Byggmax Group AB

BHG Group AB

Clas Ohlson B

Dometic Group AB

Duni AB

Electrolux B

Electra Gruppen AB

Bulten AB

Hennes and Mauritz B

JM AB

Mekonomen AB

MIPS AB

New Wave Group B

Fenix Outdoor International AG
Nilorngruppen AB

Nobia AB

Pierce Group AB

Profoto Holding Ab

Rusta AB

Rvrc Holding AB

Scandic Hotels Group AB
Skistar B

Synsam Ab

Thule Group AB

Volvo Car AB

Autoliv Inc-Swed Dep Receipt
Summa Séllankdpsvaror och tjanster

Telekomoperatorer
Eniro Group Ab

G5 Entertainment Ab
Hemnet Group AB
Karnov Group Ab
Modern Times Group B
Viaplay Group AB B
Ovzon Ab

Stillfront Group AB (publ)
Embracer Group Ab
Telia Co Ab

Tele2 B

Transtema Group AB
Moment Group AB
Millicom Intl Cellular-Sdr
Summa Telekomoperatérer

Fastigheter

Neobo Fastigheter AB

Fastighets AB Balder

Brinova Fastigheter Ab

Castellum AB

Catena AB

Cibus Nordic Real Estate Ab
Corem Property Group AB B

Dios Fastigheter AB

Eastnine Ab

Fabege AB

Emilshus AB

Fastighets AB Trianon

Fastpartner AB A

Genova Property Group AB

Heba Fastighets B

Hufvudstaden AB - A

John Mattson Fastighetsforetagen Ab
K-Fast Holding AB

KlaraBo Sverige AB

KlaraBo Sverige AB Interim share 12/24
Atrium Ljungberg AB

Logistea AB B

Nivika Fastigheter AB B

NP3 Fastigheter AB

Nyfosa AB

Pandox AB

Platzer Fastigheter Holding AB
Prisma Properties AB

Sagax B
Samhallsbyggnadsbolaget | Norden AB
Stendorren Fastigheter AB
Swedish Logistic Property AB
Wallenstam B

Wihlborgs Fastigheter AB

Summa Fastigheter

Summa Aktier

Summa Overlétbara vardepapper

Summa Finansiella instrument
Med positivt marknadsvéarde
Med negativt marknadsvéarde
Ovriga tillgdngar och skulder
Varav likvida medel SEB
Fondférmégenhet

Specifikation exponering enskilda
foretagsgrupper

Ab Sagax
Sagax B
Summa Ab Sagax

Consilium Aktiebolag
Concejo AB
Summa Consilium Aktiebolag

FastPartner AB
Fastpartner AB A
Summa FastPartner AB

CA

SE
SE
SE
SE
Fl
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3524
1375
4252
151 815
393

51 085
19 406
554 782

12734
15 267
6029
13136
9595
4847
4824
24 094
25374
5347
45 742
317
3182
288 718
28 385
16 909
17471
11899
9478
1509
11991
21
360
14 462
5240
24 945
10 626
6 458
52 366
92 595
43 260
807 179

39
1248
36 204
4545
23044
3879
761
4923
50 970
168 193
107 457
465
290

59 039
461 057

934
105571
226

86 507
29 824
9080
10 164
33 350
11432
42 691
2694
529
14721
2244
10 564
44 541
4717
1473
766
153

42 364
6 865
402
12435
22038
35 500
21661
4 666
87 491
8307
2827
6603
37 775
41861
742 975
14 365 586
14 365 586

14 365 586
0

35437
32419

14 401 023

87 491
87 491

2104
2104

14721
14721

0,02%
0,01%
0,03%
1,05%
0,00%
0,35%
0,13%
3,85%

0,09%
0,11%
0,04%
0,09%
0,07%
0,03%
0,03%
0,17%
0,18%
0,04%
0,32%
0,00%
0,02%
2,00%
0,20%
0,12%
0,12%
0,08%
0,07%
0,01%
0,08%
0,00%
0,00%
0,10%
0,04%
0,17%
0,07%
0,04%
0,36%
0,64%
0,30%
5,61%

0,00%
0,01%
0,25%
0,03%
0,16%
0,03%
0,01%
0,03%
0,35%
1,17%
0,75%
0,00%
0,00%
0,41%
3,20%

0,01%
0,73%
0,00%
0,60%
0,21%
0,06%
0,07%
0,23%
0,08%
0,30%
0,02%
0,00%
0,10%
0,02%
0,07%
0,31%
0,03%
0,01%
0,01%
0,00%
0,29%
0,05%
0,00%
0,09%
0,15%
0,25%
0,15%
0,03%
0,61%
0,06%
0,02%
0,05%
0,26%
0,29%
5,16%
99,75%
99,75%

99,75%
0,00%
0,25%
0,23%

100,00%

0,61%
0,61%

0,01%
0,01%

0,10%
0,10%

0,02%
0,01%
0,03%
1,05%
0,00%
0,36%
0,13%

0,09%
0,11%
0,04%
0,09%
0,07%
0,03%
0,03%
0,17%
0,18%
0,04%
0,32%
0,00%
0,02%
2,00%
0,20%
0,12%
0,12%
0,08%
0,07%
0,01%
0,08%
0,00%
0,00%
0,10%
0,04%
0,17%
0,07%
0,04%
0,36%
0,64%
0,30%

0,00%
0,01%
0,25%
0,03%
0,16%
0,03%
0,01%
0,03%
0,35%
1,17%
0,75%
0,00%
0,00%
0,41%

0,01%
0,73%
0,00%
0,60%
0,21%
0,06%
0,07%
0,23%
0,08%
0,30%
0,02%
0,00%
0,10%
0,02%
0,07%
0,31%
0,03%
0,01%
0,00%
0,01%
0,29%
0,05%
0,00%
0,09%
0,15%
0,25%
0,15%
0,03%
0,61%
0,06%
0,02%
0,05%
0,26%
0,29%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



Skandia Fonder

SEB

Bankmedel SEB

Skandinaviska Enskilda Banken AB A
Autoliv Inc-Swed Dep Receipt
Summa SEB

Derivatexponering

Totalt utstallda derivat
Totalt innehavda derivat
Netto valutaterminer (OTC)
Summa derivatexponering

Total fordelning av tillgangar och skulder

Aktierelaterade finansiella instrument
Rénterelaterade finansiella instrument
Ovrigt

Summa tillgdngar och skulder

32419
424 970
43 260
500 649

cocoo

14 365 586

0
35 437

14 401 023

0,23%
2,95%
0,30%
3,48%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

99,75%
0,00%
0,25%

100,00%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%

* Avser det land dér det finansiella instrumentet &r noterat. Specifikation av landskoder aterfinns pa

sidan 15 i rapporten.

I innehavstabellerna ar siffrorna avrundade till narmaste tusental respektive andra decimal, vilket gér
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker fr&n den angivna slutsumman. De
marknadsbedomningar, analyser strategier som presenteras i rapporten ar de som géller i december
2024. Vi gor dock l6pande bedémningar av marknaderna. Om forutsattningarna blir annorlunda kan
véra bedémningar, analyser och strategier darfér komma att férandras.

Arsberittelse 2024



Produktnamn: Skandia Sverige Exponering
Identifieringskod for juridiska personer: 549300779QSIKPFIVU23

Miljorelaterade och/eller sociala egenskaper

Hallbar investering: Hade denna finansiella produkt ett mal for hallbar investering?

en investering i

ekonomisk Pos . Ja o0 m Nej
verksamhet som

bidrar till ett

B ol I — Den gjorde héllbara ® Denframjade miljorelaterade och
mal, férutsatt att investeringar med ett sociala egenskaper och d&ven om

investeringen inte miljdmal: den inte hade en hallbar investering
orsakar betydande % som sitt mal, hade den en andel pa

skada for nagot
annat miljomal eller
socialt mal och att

75 % hallbara investeringar

if’]‘l’,ESteri”?S?Pjektj” i ekonomiska med ett miljomal i ekonomiska

S‘t);fr:is;ax's oree verksamheter som anses verksamheter som anses vara
vara miljmassigt hallbara miliomassigt hallbara enligt
enligt EU-taxonomin EU-taxonomin

EU-taxonomin

ér et klassificerings- i ekonomiska verksamheter & med ett miljomal i ekonomiska

system som laggs som inte anses vara verksamheter som inte anses

fram i férordning e o . TR e 2

(EU) 2020/852, dir miljomassigt hallbara enligt vara miljomassigt hallbara

det faststills en EU-taxonomin enligt EU-taxonomin

forteckning dver . o

miljemssigt 8 med ett socialt mal

hallbara

ekonomiska . o . . s o

T Den gjorde hallbara investeringar Den framjade miljorelaterade och

Férordningen med ett socialt mal:__ % sociala egenskaper, men gjorde inte

faststaller inte nagon nagra hallbara investeringar

forteckning over
socialt hallbara
ekonomiska
verksamheter.

Hallbara | vilken utstrackning framjades de miljérelaterade och/eller sociala

investeringar med
ett miljomal kan vara
férenliga med

kraven i taxonomin

ellerinte. Fonden valde in investeringar som bidrog till positiva effekter for hallbarhet:
Under 2024 beaktade Skandia

egenskaperna av denna finansiella produkt?

Vilket resultat visade hallbarhetsindikatorerna?

. . e Skandias firklaringsmodell, Upplysningsférordningens
Hallbarhets- Sverlge EXpone”ng mlle' Hallbarhetspyramiden begrepp (2013/2088)
indikatorer miter relaterade och sociala
uppnaendet av de egenskaper vid val av )
miljorelaterade eller investeringar till fonden. Under Lésnings- .
sociala egenskaperna aret utgjorde 75 procent av Investeringar .. _
som den finansiella fondens investeringar vad | ot .
produkten framijar. Skandia klassar som Héllbara £ | jriectaringar
investeringar, varav 8 procent- &
enheter klassades som Ansvarsfulla ..... '
Ldsningsinvesteringar. investeringar . . .. .
Vi analyserade hallbarhetsnivan
i fondens samtliga investeringar Vara stallningstaganden vigleder 4.

oss i de investeringar vi véljer bort

genom att anvanda en egen-

utvecklad analysmodell. Den

analyserar investeringar utifran tva hallbarhetsdimensioner, vad och hur, och anvands
som ett verktyg for att valja in investeringar i fonden.
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* Vad: | vilken utstrackning investeringsobjektets produkter och tjanster bidrog till
FN:s globala hallbarhetsmal.

* Hur: Hur val investeringsobjektet hanterade hallbarhetsrelaterade risker och
mojligheter i sin verksamhet.

Fonden valde bort investeringar utifrdn dess negativa konsekvenser for hallbarhet och
investeringar som vi bedémde kunde innebar en betydande hallbarhetsrisk

Skandia Sverige Exponering valde bort investeringar pa en utékad niva vad galler brott
mot internationella hallbarhetsrelaterade normer (t ex FN Global Compact) samt
ohallbara sektorer utifran foljande hallbarhetsindikatorer:

Kontroversiella vapen

Bolag som utvecklar, producerar, underhaller eller distribuerar komponenter eller
system specifikt utvecklade for kérnvapen, klustervapen, landminor, kemiska eller
biologiska vapen, i enlighet med respektive FN-konvention fér dessa produktgrupper.

Konventionella vapen

Bolag som utvecklar och/eller producerar konventionella vapen och/eller krigsmaterial.
Produktion och utveckling av produkter eller tjanster med militar tillampning valjs bort i
viss man (om mer &n 25 procent av omsattningen).

Fossila branslen

Bolag som utvinner och raffinerar fossila branslen, definierat som kol, olja och gas,
eller som sjalva anvander kraftgenerering fran fossila branslen. Bolag som
tillhandahaller stodjande teknologi och tjanster till utvinning av fossila branslen valjs
bort i viss man (mer an 50 procent av omsattningen).

Tobak
Bolag som producerar tobak.

Cannabis

Bolag som producerar eller distribuerar cannabis for rekreationsanvéandning (om mer
an 5 procent av omsattningen). Vi har en restriktiv hallning till bolag involverade i
cannabis foér medicinskt bruk.

Normbrott och bristande hantering av hdga hallbarhetsrisker

Bolag som kréanker internationella normer, exempelvis UN Global Compact och
OECD:s riktlinjer for multinationella féretag och som har allvarliga brister i sin
hantering av miljo, sociala aspekter, affarsetik eller bolagsstyrning. Aven bolag med
hog hallbarhetsrisk valjs bort, exempelvis vissa bolag med verksamhet inom
kryptovaluta.

Vara kriterier for utokade exkluderingar av normbrott baseras pa information som
konstaterar att en allvarlig normévertradelse har skett samt att bolaget inte har vidtagit
tillrackliga atgarder for att komma till ratta med normévertradelsen.

En beskrivning av hur Skandia Sverige Exponering tog hansyn till de negativa
konsekvenser for miliomassig och social hallbarhet som Upplysningsférordningen (EU
2019/2088) har specificerat som "huvudsakliga” finns i en tabell Iangre ner i detta
dokument.

Fonden péverkade investeringar i en hallbar riktning:

Skandia bedrev under aret ett aktivt paverkansarbete. Detta arbete omfattade flera
typer av aktiviteter, s& som reaktiv, proaktiv och tematisk paverkan samt rostning pa
bolagsstammor. Oavsett metod var malet att forbattra bade hallbarhet och I6nsamhet i
fondens portfdljbolag samtidigt som negativa konsekvenser for manniskor och miljé
forebyggdes. En viktig utgangspunkt i arbetet var vara stallningstaganden.
Paverkansarbetet beskrivs mer utforligt i den paverkansrapport som finns tillganglig pa
skandia.se.




... och jamfért med de féregaende perioderna?

Skandia Sverige Exponering anvande samma metoder under féregaende ar. Utfallet av
Hallbara investeringar var da 80 procent, varav 10 procentenheter klassades som
Ldsningsinvesteringar.

Vilka var malen med de héllbara investeringar som den finansiella produkten
delvis gjorde, och hur bidrog den hallbara investeringen till dessa mal?

Fonden gjorde lI6pande investeringar som Skandia bedémde bidrar eller syftar till att
vara losningar till FN:s globala hallbarhetsmal, exempelvis hallbar energi, fredliga och
inkluderande samhallen samt hallbar konsumtion och produktion. Detta innefattar aven
att utveckla forvaltning och investeringar for att bidra till Parisavtalets mal. Var
ambition ar att vasentligt och stegvis minska var exponering mot fossila branslen.

Pa vilket satt orsakade de hallbarainvesteringar som den finansiella produkten
delvis gjorde inte nagon betydande skada for ndgot miljomal eller socialt mal
med de héllbara investeringarna?

Huvudsakliga
negativa
konsekvenser ar
investeringsbesluts

mest negativa
konsekvenser for
hallbarhetsfaktorer
som ror miljo, sociala

Vi tillampade de exkluderingskriterier som beskrivs i avsnittet ovan och valde
da bort sddana investeringar. For de kategorier av fonden som vi benamner
som Hallbara investeringar och Lésningsinvesteringar géaller dessutom att
inga bolag som ar involverade i fossila branslen (olja, gas, kol) eller vapen,

fragor och och inte heller bolag dar vi identifierat avvikelser fran internationella
personalfragor, hallbarhetsnormer ingar.

respekt for manskliga

rattigheter samt

fragor rérande Hur beaktades indikatorerna for negativa konsekvenser for

bekdmpning av héllbarhetsfaktorer?

korruption och

mutor. Vi beaktade indikatorer for negativa konsekvenser for hallbarhetsfaktorer pa

det sétt som beskrivs utférligare nedan. Vi kompletterade dessa, av
regelverket faststéllda, indikatorer (Principle Adverse Impact, PAI) med fler
hallbarhetsindikatorer som vi ser ar relevanta och materiella for att ge en
bredare bild av hur en investering paverkar eller paverkas av
hallbarhetsfaktorer. Valet av indikatorer och hur vi beaktar dem anpassas
med hansyn till olika sektorer och tillgangsklassers egenskaper och
forutsattningar. | de fall tillforlitliga hallbarhetsdata saknades gjordes en
uppskattning av Skandias hallbarhetsanalytiker, portfoljforvaltare och/eller
externa analysleverantorer. | vissa fall bedémde vi att det inte var mgjligt att
gora en kvalificerad uppskattning, vilket da framgar i redovisningen.

Vi genomlyste vara investeringar, métte indikatorer och rapporterade
regelbundet samt beaktade resultaten i investeringsbeslut.

Var de hallbara investeringarna anpassade till OECD:s riktlinjer for
multinationella foretag och FN:s vagledande principer for foretag och
manskliga rattigheter?

Ja. Skandia Fonder forvantar sig att bolagen fonden investerar i foljer
riktlinjerna och arbetar i linje med konventionerna oavsett om de riktar sig till
stater eller enskilda organisationer och oavsett om de lander dar bolagen
verkar ar bundna av konventionerna eller har svagare eller ringa
rattighetslagstiftning pa omradet. Vidare vill Skandia att svenska bolag agerar
som foredomen betraffande hallbarhetsfragor.

Vi granskar aterkommande vara fonders investeringar. Om ett bolag inte foljer
ovan namnda ramverk och riktlinjer pa ett godtagbart satt, utvarderas
avvikelsen. Eftersom vi ar aktiva agare paborjar vi en dialog for att paverka
bolaget att utveckla sin verksamhet. Det betyder till exempel att Skandia
Fonder noggrant foljer handelseutvecklingen i bolaget, fér samtal med
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bolagens ledning och, i tillampliga fall, réstar pa bolagsstammor. Framst avser
vi att fora dialog med ett sddant bolag i syfte att det ska ratta till
missforhallandena. Ytterst, i de fall nar tillracklig forbattring inte bedéms majlig,
kan ett bolag komma att valjas bort som investeringsobjekt.

I EU-taxonomin faststélls en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt vilken taxonomiférenliga
investeringar inte far orsaka betydande skada fér EU- taxonomins mal, och atfoljs av sdrskilda
unionskriterier.

Principen om att inte orsaka betydande skada ar endast tillamplig pa de av den finansiella produktens
underliggande investeringar som beaktar unionskriterierna for miljomassigt hallbara ekonomiska
verksamheter. Den aterstdende delen av dennafinansiella produkt har underliggande investeringar som
inte beaktar unionskriterierna fér miljomassigt hallbara ekonomiska verksamheter.

Inga andra eventuella hallbara investeringar far heller orsaka betydande skada férnagra miljiomal eller
sociala mal.

Hur beaktades i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa

"i konsekvenser for hallbarhetsfaktorer?

1. Utslapp av vaxthusgaser;

2. Koldioxidavtryck;

3. Investeringsobjektets vaxthusgasintensitet:
Koldioxidavtrycket mattes och kommer att rapporteras pa skandia.se/fonder under
aret. Vi genomlyste aven noterade aktieemittenter inom ramen for Skandias
klimatriskanalys. De storsta utslapparna adresserades inom ramen for vart
paverkansarbete.

4. Exponering mot féretag som ar verksamma inom sektorn for fossila branslen:
Fonden exkluderade bolag som utvinner och raffinerar fossila branslen, definierat
som kol, olja och gas, eller som ar verksamma inom kraftgenerering fran fossila
brénslen.

7. Verksamhet som negativt paverkar omraden med kanslig biologisk méangfald:
Samtliga noterade bolag genomlystes for att undersoka risker fér att de medverkar
till avskogning i sina verksamheter eller leverantorsled. Om det uppdagas en sadan
risk inleds aktivt paverkansarbete och i sista led uteslutning. Detta &r ett prioriterat
omrade for det aktiva agarstyrningsarbetet i Skandia Fonder.

10. Brott mot FN:s Global Compact och OECD:s riktlinjer fér multinationella foretag:

Samtliga investeringar genomlystes med avseende pa denna indikator, och de bolag

som inte bedémdes agera i linje med internationella normer exkluderades.

11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer for att 6vervaka efterlevnaden av FN:s
Global Compact och OECD:s riktlinjer for multinationella foretag:
Noterade aktier genomlystes med avseende pa denna indikator. Om brist pa
processer identifieras gors en beddémning av riskerna och allvarligheten i detta,
baserat pa en kombination av dialog och/eller andra datapunkter. Vid behov leder
det till att vi inleder ett paverkansarbete och eventuellt exkludering.

13. Jamnare konsfordelning i styrelserna:
Denna indikator analyserades ing&dende for innehav i svenska bérsbolag.

14. Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition,
kemiska och biologiska vapen):
Fonden uteslét helt investeringar i bolag som producerar eller distribuerar
kontroversiella vapen.

19. Frivillig indikator for investeringar i bolag — miljé och klimat: Andel av investeringar i
foretag utan policy for att hantera avskogning:
Fonden genomlyste samtliga bolag fér att undersoka risker for att de bidrar till

avskogning i sina verksamheter eller leverantdrsled. Om det uppdagas en sadan risk
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inleds aktivt paverkansarbete och i sista led uteslutning.

20. Frivillig indikator for investeringar i bolag — social: Andel investeringar i enheter
utan policy fér bekampning av korruption och mutor i enlighet med FN:s konvention
mot korruption:

Fonden genomlyste samtliga bolag utifrdn efterlevnad av lagar och konventioner
inom omradet. Vi forde dialog med bolag, bade reaktiv och proaktiv, rérande
hantering av korruptionsfall och férebyggande av risker.

Vilka var den finansiella produktens viktigaste investeringar?

Storsta investeringarna Sektor % tillgdngar  Land
Férteckningen Investor AB Class B Finans 8,66% SE
innehaller de Atlas Copco AB Class B Industrivaror och -tjanster 7,93% SE
investeringar som Volvo AB Class A Industrivaror och -tjanster 5,21% SE
utgor den finansiella EQT AB Finans 3,54% SE
produktens storsta ASSA ABLOY AB Class B Industrivaror och -tjanster 3,35% SE
andel investeringar Skandinaviska Enskilda Banken AB Class Finans 2,95% SE
under Swedbank AB Class A Finans 2,84% SE
referensperioden, Telefonaktiebolaget LM Ericsson Class B Informationsteknik 2,75% SE
som ar 2024. ABB Ltd. Industrivaror och -tjanster 2,70% CH
Hexagon AB Class B Informationsteknik 2,53% SE
Sandvik AB Industrivaror och -tjanster 2,42% SE
Epiroc AB Class A Industrivaror och -tjanster 2,24% SE
Svenska Handelsbanken AB Class A Finans 2,18% SE
AstraZeneca PLC Halsovard 2,15% GB
Essity AB Class B Dagligvaror 2,10% SE

Hur stor var andelen hallbarhetsrelaterade investeringar?
Vad var tillgangsallokeringen?

Se illustration pa nasta sida.



Tillgangsallokering
beskriver andelen
investeringar i
specifika tillgangar.

Investeringar

Nr 1 - Anpassade till
miljrelaterade eller

sociala egenskaper

100%

Nr 2 - Annat

Fonden har inte varit
exponerad mot
investeringar som inte
—  framjar miljorelaterade

eller sociala egenskaper.

Nr 1A — Hillbaral
Fonden har investerat 75% i
det vi klassificerar som

Hallbara investeringar, inkL
Lésningsinvesteringar.

Nr 1B - Andra
miljorelaterade eller
sociala egenskaper

Fonden har investerat
resterande 25% i det vi
klassificerar som
Ansvarsfulla investeringar.

Taxonomiforenliga
investeringar
Se sidan 10-T

Miljomaissigt hallbara
investeringar
67%

Socialt hallbara

investeringar
33%

Nr 1 - Anpassade till miljorelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella produktens investeringar som
anvands for att uppna de miljorelaterade eller sociala egenskaper som frdmjas av den finansiella produkten.

Nr 2 - Annat omfattar den finansiella produktens aterstaende investeringar som varken dr anpassade till de
miljorelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hallbara investeringar.

Kategorin Nr 1 - Anpassade till miljorelaterade eller sociala egenskaper omfattar:
- Underkategorin Nr 1A - Hallbara omfattar miljémassigt och socialt hallbara investeringar.
- Underkategorin Nr 1B - Andra miljorelaterade eller sociala egenskaper omfattar investeringar
anpassade till de miljorelaterade eller sociala egenskaper som inte anses vara hallbara investeringar.

| vilka ekonomiska sektorer gjordes investeringarna?

Industrivaror och -tjanster
Dagligvaror

Halsovard

Finans

Informationsteknik

| hur stor utstrackning var de hallbarainvesteringarna med ett miljomal
forenliga med EU-taxonomin?

Investerar den finansiella produkten i fossilgas och/eller kérnenergirelaterad
verksamhet som uppfyller EU-taxonomin?

Ja:

| fossilgas

>< Nej

10
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Diagrammen nedan visar i gront procentandelen investeringar som var férenliga med EU-taxonomin. Eftersom det inte
finns ndgon lamplig metodik for att avgora hur taxonomiforenliga statsobligationer ar*, visar det forsta diagrammet
taxonomiférenligheten med avseende pa den finansiella produktens alla investeringar, inklusive statsobligationer, medan
det andra diagrammet visar taxonomiférenligheten endast med avseende pa de investeringar for den finansiella produkten
som inte ar statsobligationer.

Diagrammen visar taxonomiférenliga investeringar i NFRD-bolag som andel av samtliga investeringar.

1. Taxonomiforenlighet - inklusive 2. Taxonomiférenlighet - exklusive
statsobligationer* statsobligationer*
N ,8%
Kapitalutgifter 95,2% Kapitalutgifter 95,2%
Omséttning 98,1% Omséttning 98,1%
0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
m Taxonomifarenliga: Ingen fossilgas/karnenergi m Taxonomifdrenliga: Ingen fossilgas/karnenergi
Taxonomiforenliga: Fossilgas Taxonomiforenliga: Fossilgas
M Taxonomiforenliga: Karne nergi M Taxonomiforenliga: Karnenergi
Ej taxonomifarenliga Ej taxonomiforenliga

*| dessa grafer avses med statsobligationer samtliga exponeringar i statspapper. Data for driftskostnader ar inte tillganglig,
darav visar graferna endast omsattning och kapitalutgifter.

Vilka var andelen investeringar som gjordes i omstallningsverksamheter och
mojliggérande verksamheter?

Under 2024 var andelen investeringar som, i enlighet med taxonomin, utgjordes av
omstallningsverksamheter och mojliggérande verksamheter i genomsnitt 0,3
procent respektive 0,6 procent. Det finns an sa lange begransad tillgang till
rapporterade och estimerade data om bolags och emittenters taxonomiférenlighet
vad géaller dessa verksamheter.

Hur stor var procentandelen investeringar som var férenliga med EU-taxonomin
jamfort med tidigare referensperioder?

Ingen jamforbar data finns tillganglig for féregaende perioder.

ir hallbara ;4" Vilken var andelen héllbara investeringar med ett miljomal som inte var forenliga

investeringar med EU-taxonomin?
med ett miljomal
som inte beaktar Hallbara investeringar, inklusive Losningsinvesteringar, i fonden omfattade bade
kriterierna for verksamheter med miljémassigt och socialt fokus. Under 2024 bestod fondens
miljémassigt hallbara Hallbara investeringar av 67 procent investeringar vars inriktning syftar till att vara en
ekonomiska I6sning till ett miljomal.
verksamheter enligt
(EU) 2020/852.

a Vilken var andelen socialt hallbara investeringar?

Under 2024 bestod fondens Hallbara investeringar av 33 procent av investeringar vars
inriktning syftar till att vara en I6sning till ett socialt mal.
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Referensvarden ar
index for att mata om
den finansiella
produkten uppnar de
miljorelaterade eller
sociala egenskaper
som den framiar.

dar

9

A

Vilka investeringar var inkluderade i kategorin “annat”, vad var deras syfte
och fanns det ndgra miljorelaterade eller sociala minimiskyddsatgarder?

Vid matning av fondens investeringar var portféljen rensad fran kategorin "annat”.
Detta betyder att varken fondens kassa eller eventuella derivat ingick i matningen.

Vilka atgarder har vidtagits for att uppfylla de miljorelaterade eller sociala
egenskaperna under referensperioden?

Skandia Sverige Exponering har f6ljt Skandia Fonders policy om ansvarsfulla
investeringar under perioden. Fonden har framjat miljérelaterade och sociala
egenskaper genom att valja in, vélja bort och paverka investeringar, vilket har beskrivits
ovan.

Se Skandia Fonders policy om ansvarsfulla investeringar under rubriken "Hallbar-
hetsrelaterade upplysningar” pa skandia.se/fonder.

Vilket resultat hade denna finansiella produkt jamfort med referensvardet?

Hur skiljer sig det valda referensvardet fran ett brett marknadsindex?

Fondens referensvarde (jamforelseindex) ar rensat for bolag som utesluts enligt
regler for fonder med séarskilda hallbarhetskriterier. Dessa exkluderade bolag
finns pa Skandias lista for utdkade exkluderingar.

Vilket resultat hade denna finansiella produkt nar det galler hallbarhets-
indikatorerna for att bestamma referensvardets anpassning till de
miljorelaterade eller sociala egenskaper som framjas?

Skandia Sverige Exponering har i linje med Skandia Fonders lista pa uttkade
exkluderingar inte investerat i bolag som inte frAmjar miljorelaterade eller sociala
egenskaper, dvs féljande:
e Kontroversiella vapen (0%)
e Vapen och krigsmaterial
e Fossila branslen
e Tobak (0 %)
e Cannabis
e Normbrott och bristande hantering av héga héllbarhetsrisker (0%)
Bolag som krénker internationella normer, exempelvis UN Global
Compact och OECD:s riktlinjer for multinationella féretag och som
har allvarliga brister i sin hantering av miljo, sociala aspekter,
affarsetik eller bolagsstyrning. Aven bolag med hog héllbarhetsrisk
valjs bort. Vara kriterier for utokade exkluderingar av normbrott
baseras pa information som konstaterar att en allvarlig
normovertradelse har skett samt att bolaget inte har vidtagit
tillrackliga atgarder for att komma till ratta med normévertradelsen.

Se Skandia Fonders lista pa uteslutna bolag under rubriken "Hallbarhets-
relaterade upplysningar” pa skandia.se/fonder.
Vilket resultat hade denna finansiella produkt jamfért med referensvardet?

Skandia Sverige Exponering hade hogre andel hallbara investeringar jamfort
med fondens jamfdrelseindex.
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Under aret analyserade vi regelbundet hallbarhetsnivan i samtliga bolag i
fondens jamfdrelseindex, vartefter fonden premierade och 6kade upp
investeringsandelen i bolag vars verksamhet bidrar till en hallbar utveckling.

Vilket resultat hade denna finansiella produkt jamfért med det breda
marknadsindexet?
Jamfort med det breda marknadsindexet var Skandia Sverige Exponering bade

rensat for bolag som inte framjar miljorelaterade eller sociala egenskaper och
hade hogre andel i bolag vars verksamhet bidrar till en hallbar utveckling.

Las mer om vart arbete pa skandia.se/fonder.
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Skandia Fonder Arsberittelse 2024

Antalet anstéllda och det sammanlagda ersattningsbeloppet for rakenskapsaret som Skandia Fonder betalat ut till sin personal samt det sammanlagda
erséttningsbeloppet (TSEK) som Skandia Fonder har betalat ut till sérskilt reglerad personal framgar av tabellen nedan:

Lon, ersdttningar, formaner och " RoOrlig ersatt- ?vrlga for- Pensions-
. . Antal personer Grundlon S maner och er- 3 Totalt
pensionskostnader anstillda ning - kostnader
sdttningar

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Verkstéllande direktor 1 1 2519 2413 35 26 108 102 830 922 3492 3463
Andra ledande befattningshavare 6 6 6243 5879 21 176 147 128 1221 1243 7822 7426
Ovriga risktagare 2 - 3314 - 221 - 12 - 246 - 4357 -
Ovriga anstillda 6 8 4 089 6 251 195 162 237 168 393 640 7 034 7 221
Totalt' 15 15| 16165 14543 662 364 504 398 2691 2805: 22706 18110

'Utdver detta tillkommer styrelsearvoden fér externa styrelsemedlemmar. Dessa uppgar till 300 (280) TSEK, samt 100 (90) TSEK f&r utskottsarvoden.

?Rorlig ersdttning avser Skandianen som dr Skandias resultatandelsstiftelse. Under 2023 avsattes 399 TSEK av vilka 418 TSEK utbetalades till stiftelsen under 2024. Avseende
2024 har 645 TSEK reserverats.

3Pensionskostnader for tillikaanstéllda férvaltare, 564 (451) TSEK, &r bokférda som Gvriga personalkostnader.

Ersdttning till Skandia Fonders anstéllda utgar i form av fast erséttning enligt ovan. Utdver den fasta ersdttningen gors for alla anstéllda en arlig avsatt-
ning till Skandianen, som &r en resultatandelsstiftelse, baserat pa Skandiakoncernens finansiella resultat. Beloppen for Skandianen i tabellen ovan ar
vad som dr kostnadsfort under 2024. Det avser skillnaden mellan reserveringar och faktiska utbetalningar.

Skandiakoncernens centrala funktion for internrevision granskar arligen om Skandia Fonders erséttningar dverensstimmer med erséttningspolicyn och
rapporterar resultatet av granskningen till Skandia Fonders styrelse. | arets granskning har inte nagra vasentliga avsteg fran ersattningspolicyn note-
rats.

Ersdttningar till forvaltare anstéllda av Skandia Investment Management, DNB, Lazard och Wellington hanteras internt inom respektive organisation.

Mer information om ersattningspolicyn finns pa www.skandia.se/fonder samt i Skandia Fonders arsredovisning som ocksa finns tillgénglig pa bolagets
hemsida.
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Redovisningsprinciper

Fondens arsberattelse har upprattats enligt lag (2004:46) om vardepappers-
fonder samt Finansinspektionens foreskrifter om vardepappersfonder

(FFFS 2013:9) och ansluter till Fondbolagens forenings riktlinjer for redovisning
av nyckeltal avseende svenska vardepappersfonder och specialfonder.

Redovisning

Tillgangarna har marknadsvarderats i forsta hand efter periodens sista
betalkurs. Saval orealiserade vinster som forluster redovisas éver
resultatréakningen.

Vardeforandring overlatbara vardepapper

Inkluderar dels realisationsresultat netto, dels férandring av orealiserad
vardeforandring pa overlatbara vardepapper sasom aktier och obligationer.
Vid kop bokfors anskaffningsvardet lika med total kopeskilling exklusive
upplupen kupongranta for obligationer. Forsaljningar vinstavraknas enligt
genomsnittsmetoden.

Vardeforandring penningmarknadsinstrument
Redovisas i sin helhet som rénteintakt.

Vardeforandring OTC-derivatinstrument

Redovisas i sin helhet som valutakursvinster och -forluster netto. Detta
eftersom de enda OTC-derivatinstrument som har handlats med under
kalenderaret varit via valutaterminer.

Vardeforandring ovriga derivatinstrument
Inkluderar dels realisationsresultat netto, dels féréandring av orealiserad
vardeforandring pa derivatinstrumentet som inte har daglig avrékning.

Vardeforandring fondandelar

Inkluderar dels realisationsresultat netto, dels férandring av orealiserad
vardeforandring pa fondandelar. Vid kop redovisas anskaffningsvardet lika
med total kdpeskilling. Forsaljningar vinstavraknas enligt genomsnittsmetoden.

Rénteintakter
| rénteintakter ingar realiserad bank- och kupongrénta, upplupen ranta samt
realiserade och orealiserade resultat pa penningmarknadsinstrument.

Stockholm den 19 mars 2025

Pér Lindgren
Ordférande
Kapitalforvaltningschef, Livforsakringsbolaget Skandia, 6msesidigt ("Skandia Liv”)

Mats Ekstrom
Konsult

Anneli Enquist
Verkstallande direktor
Skandia Fonder AB

Utdelningar
| utdelningar ingar bruttoutdelningsbeloppet med avdrag for utlandsk kupongskatt.

Sektorindelning
Samtliga innehav ar klassificerade enligt Morgan Stanley Capital
International:s sektorindelning.

Omsaéttningshastighet

Omséttningshastigheten beraknas enligt Fondbolagens Forenings
rekommendation, d.v.s. det minsta vardet av summa kopta vardepapper
eller summa salda vardepapper under perioden, dividerat med genom-
snittlig fondférmogenhet under perioden.

Avkastningssiffror och riskmatt
Berékningarna av samtliga avkastningssiffror och riskmatt ar baserade pa
stangningskurser per 2024-12-31.

Valutavinster och -forluster
Avser realiserade och orealiserade resultat av valutatransaktioner via bank-
konto och valutaterminer, dock inte valutaféréandringar pa vardepappersinnehav.

Vérdering av tillgangar

De finansiella instrument som ingar i fonden varderas med ledning av
géllande marknadsvarde, d.v.s. senast, vid varderingstillfallet, noterade
betalkurs. Om sadant varde inte foreligger, sker vardering till senast, vid
varderingstillfallet, noterade kdpkurs. Om inte heller nagot sadant varde
foreligger far finansiella instrument upptas till det varde som fondbolaget
pa objektiv grund beslutar.

For onoterade vardepapper och penningmarknadsinstrument faststalls ett
marknadsvarde pa objektiv grund enligt sarskild vardering. Varderingen
baseras normalt pa uppgifter om senast betalt pris eller marknadspriser

fran market-maker eller andra externa oberoende kallor. OTC-derivat
varderas enligt vanligen anvénda binomialtradsbaserade varderingsmodeller
sasom Black & Scholes och Black 76 eller till det pris som stélls av
oberoende motpart.

Landskoder

SE - Sverige

CA - Kanada

GB - Storbritannien
CH - Schweiz

FI - Finland

US - USA

DE- Tysklad

LU - Luxemburg

Andreas Aspelin
Gruppchef Juridik, Livférsakringsbolaget Skandia, 6msesidigt

Mértha Josefsson
Investeringskonsult
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Revisionsberattelse

Till andelsagarna i Skandia Sverige Exponering, org.nr 515602-6113

Rapport om arsberattelse

Uttalande

Vi har i egenskap av revisorer i Skandia Fonder AB, organisationsnummer 556317-2310, utfort en revision av arsberéattelsen for Skandia Sve-
rige Exponering for ar 2024 med undantag for hallbarhetsinformationen pa sidorna 5-13.

Enligt var uppfattning har arsberattelsen upprattats i enlighet med lagen om vardepappersfonder samt Finansinspektionens foreskrifter om
vardepappersfonder och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande bild av Skandia Sverige Exponerings finansiella stallning per den 31
december 2024 och av dess finansiella resultat for aret enligt lagen om vardepappersfonder samt Finansinspektionens foreskrifter om varde-
pappersfonder. Vart uttalande omfattar inte hallbarhetsinformationen pa sidorna 5-13.

Grund for uttalande

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa standarder
beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar oberoende i férhallande till fondbolaget enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt
fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrdckliga och &ndamalsenliga som grund for vart uttalande.

Annan information an arsberéattelsen

Detta dokument innehaller &ven annan information an arsberattelsen och aterfinns pa sidorna 5-13. Det ar fondbolaget som har ansvaret for
denna andra information.

Vart uttalande avseende arsberattelsen omfattar inte denna information och vi gor inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra
information.

| samband med var revision av arsberattelsen ar det vart ansvar att Iasa den information som identifieras ovan och évervaga om informationen
i vasentlig utstrackning ar oférenlig med arsberattelsen. Vid denna genomgang beaktar vi aven den kunskap vi i dvrigt inhamtat under revis-
ionen samt bedémer om informationen i 6vrigt verkar innehalla vasentliga felaktigheter.

Om vi, baserat pa det arbete som har utférts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehaller en vasentlig

felaktighet, ar vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Fondbolagets ansvar

Det ar fondbolaget som har ansvaret for att arsberattelsen upprattas
och att den ger en rattvisande bild enligt lagen om vardepappersfon-
der samt Finansinspektionens féreskrifter om vardepappersfonder.

Fondbolaget ansvarar aven for den interna kontroll som det bedémer
ar nédvandig for att uppratta en arsberattelse som inte innehaller
nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentlig-
heter eller misstag.

Revisorns ansvar

Vara mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida arsbe-
rattelsen som helhet inte innehaller nagra vasentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, och att lamna
en revisionsberattelse som innehaller vart uttalande. Rimlig sakerhet
ar en hog grad av sakerhet, men &r ingen garanti for att en revision
som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptéacka en vasentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktig-
heter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller misstag och anses
vara vasentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvan-
tas paverka de ekonomiska beslut som anvandare fattar med grund i
arsberattelsen.

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt omdéme
och har en professionellt skeptisk instéllning under hela revisionen.
Dessutom:

— identifierar och bedémer vi riskerna for vasentliga felaktigheter i
arsberattelsen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller
misstag, utformar och utfér granskningsatgarder bland annat ut-
ifran dessa risker och inhamtar revisionsbevis som ar tillrackliga
och andamalsenliga for att utgéra en grund for vart uttalande.
Risken for att inte upptacka en vasentlig felaktighet till féljd av
oegentligheter ar hdgre an for en vasentlig felaktighet som beror
pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig inform-
ation eller asidosattande av intern kontroll.

—— skaffar vi oss en forstaelse av den del av fondbolagets interna
kontroll som har betydelse for var revision for att utforma
granskningsatgarder som ar lampliga med hansyn till omstan-
digheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen.

—— utvarderar vi lampligheten i de redovisningsprinciper som an-
vands och rimligheten i fondbolagets uppskattningar i redovis-
ningen och tillhérande upplysningar.

—— utvarderar vi den évergripande presentationen, strukturen och
innehallet i arsberéattelsen, daribland upplysningarna, och om
arsberattelsen aterger de underliggande transaktionerna och
héndelserna pa ett satt som ger en rattvisande bild.

Vi maste informera fondbolaget om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten for den. Vi maste
ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, dar-
ibland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat.

Revisionsberattelse Skandia Sverige Exponering org. nr 515602-6113, 2024
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Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hallbarhetsinformationen

Det ar fondbolaget som har ansvaret for hallbarhetsinformationen pa sidorna 5-13 och for att den &r uppréattad i enlighet med lagen om varde-
pappersfonder.

Var granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade héllbarhetsrapporten. Detta innebar
att var granskning av hallbarhetsinformationen har en annan inriktning och en vasentligt mindre omfattning jamfért med den inriktning och
omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger
oss tillracklig grund for vart uttalande.

Hallbarhetsinformation har lamnats i arsberéattelsen.

Stockholm den 19 mars 2025
KPMG AB

Anders Tagde
Auktoriserad revisor
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